1

EDITAL XX SEDEPEX 001/2025
CAMPUS CAÇADOR E FRAIBURGO

PRORROGAÇÃO  DO PRAZO DE SUBMISSÃO DOS TRABALHOS

A Comissão Organizadora do XX SEDEPEX, no uso de suas atribuições, torna
pública a prorrogação do prazo de submissão dos trabalhos científicos, conforme
segue:

ONDE LÊ-SE:

Art. 4. O período para as submissões será de 23 de abril à 03 de junho de 2025,
exclusivamente online, pelo endereço eletrônico https://sedepex.uniarp.edu.br/.

Art. 22. Após o período de Submissão, a Comissão Organizadora do XX SEDEPEX
enviará às Coordenações dos Cursos de Graduação, de Pós-Graduação Lato sensu e
Stricto sensu, à comissão responsável pelos Projetos de Extensão (PAEC) e à
comissão responsável pela Iniciação Científica (FAP, Artigo 170 e 171 Pesquisa), a
lista de trabalhos submetidos em cada curso e/ou modalidade  nesta primeira etapa de
submissões, até o dia 6 junho de 2025.

Art. 31. O arquivo contendo a lista com as notas dos trabalhos, juntamente com as
fichas de avaliação dos trabalhos submetidos, deverá ser preenchido e disponibilizado
no OneDrive à Coordenação do XX SEDEPEX, pelos responsáveis até o dia 13 de
junho de 2025.

CAPÍTULO X – CRONOGRAMA DE SUBMISSÕES E APRESENTAÇÃO DOS
TRABALHOS PRODUZIDOS  NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

Submissões dos trabalhos produzidos no primeiro
semestre de 2025

De 23 abril a
03  de junho de 2025

Envio dos trabalhos submetidos para as
coordenações de curso para avaliação e seleção

dos trabalhos finalistas

Até 06 de junho de 2025

Prazo para a coordenação dos cursos, PAEC e do
FAP enviarem os trabalhos à comissão do

SEDEPEX

Até 13 de junho de 2025

Divulgação dos trabalhos finalistas
Até 17 de junho de 2025

Cerimônia de abertura e apresentação dos
trabalhos

Campus Caçador:
24 e 25  de junho de 2025

Campus Fraiburgo:
24 de junho de 2025

Cerimônia de encerramento e divulgação dos
trabalhos premiados com menção honrosa

Campus Caçador:
26  de junho de 2025

Campus Fraiburgo:

25 de junho de 2025

https://sedepex.uniarp.edu.br/

2

LEIA-SE:

Art. 4. O período para as submissões será de 23 de abril à 08 de junho de 2025,
exclusivamente online, pelo endereço eletrônico https://sedepex.uniarp.edu.br/.

Art. 22. Após o período de Submissão, a Comissão Organizadora do XX SEDEPEX
enviará às Coordenações dos Cursos de Graduação, de Pós-Graduação Lato sensu e
Stricto sensu, à comissão responsável pelos Projetos de Extensão (PAEC) e à
comissão responsável pela Iniciação Científica (FAP, Artigo 170 e 171 Pesquisa), a
lista de trabalhos submetidos em cada curso e/ou modalidade  nesta primeira etapa de
submissões, até o dia 10 junho de 2025.

Art. 31. O arquivo contendo a lista com as notas dos trabalhos, juntamente com as
fichas de avaliação dos trabalhos submetidos, deverá ser preenchido e disponibilizado
no OneDrive à Coordenação do XX SEDEPEX, pelos responsáveis até o dia 15 de
junho de 2025.

CAPÍTULO X – CRONOGRAMA DE SUBMISSÕES E APRESENTAÇÃO DOS
TRABALHOS PRODUZIDOS  NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025

Submissões dos trabalhos produzidos no primeiro
semestre de 2025

De 23 abril a
08  de junho de 2025

Envio dos trabalhos submetidos para as
coordenações de curso para avaliação e seleção dos

trabalhos finalistas

Até 10 de junho de 2025

Prazo para a coordenação dos cursos, PAEC e do
FAP enviarem os trabalhos à comissão do SEDEPEX

Até 15 de junho de 2025

Divulgação dos trabalhos finalistas
Até 17 de junho de 2025

Cerimônia de abertura e apresentação dos trabalhos

Campus Caçador:
24 e 25  de junho de 2025

Campus Fraiburgo:

24 de  junho de 2025

Cerimônia de encerramento e divulgação dos
trabalhos premiados com menção honrosa

Campus Caçador:
26  de junho de 2025

Campus Fraiburgo:
25 de junho de 2025

Caçador/SC, 02 de junho de 2025.

Coordenação do XX SEDEPEX
Profa Dra. Cristine Vanz Borges e Comissão Organizadora

https://sedepex.uniarp.edu.br/